
UCHWAŁA NR XXXIV/187/2018
RADY GMINY GIZAŁKI

z dnia 19 lutego 2018 r.

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na terenie gminy Gizałki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r. poz. 2187 z późn. zm.), § 7 Uchwały nr XXXI/174/2017 Rady Gminy 
Gizałki z dnia 7 listopada 2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielenia dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
położonym na terenie gminy Gizałki oraz sposobu ich rozliczania i kontroli wykonania zadań - Rada Gminy 
Gizałki uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przyznaje się dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane Parafii Rzymsko-
Katolickiej pw. św. Jana Chrzciciela w Szymanowicach, w wysokości 30.000 zł, (słownie: trzydzieści tysięcy 
zł 00/100).

2. Dotację przyznaje się na wykonanie elewacji ściany wejścia głównego - elewacji zachodniej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki.

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XXXIV/187/2018

RADY GMINY GIZAŁKI

z dnia 19 lutego 2018 r.

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na terenie gminy Gizałki.

Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Jana Chrzciciela w Szymanowicach 31 stycznia 2018 roku złożyła
wniosek o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy kościele
parafialnym wpisanym do rejestru zabytków pod numerem 851/Wlkp/A
w dniu 28 listopada 2011 roku. Wniosek dotyczy remontu elewacji ściany wejścia głównego - elewacji
zachodniej.

Wójt Gminy Gizałki przedłożył wniosek do zaopiniowania Komisjom Budżetu i Finansów oraz
Oświaty Kultury i Opieki Socjalnej Rady Gminy Gizałki.

Komisja Budżetu i Finansów w dniu 5 lutego 2018 r., a Komisja Oświaty Kultury i Opieki Socjalnej
w dniu 12 lutego 2018 r. pozytywnie zaopiniowały ww. wniosek.

Wniosek spełnia wymogi określone uchwałą nr XXXI/174/2017 Rady Gminy Gizałki z dnia
7 listopada 2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielenia dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na terenie
gminy Gizałki oraz sposobu ich rozliczania i kontroli wykonania zadań. W budżecie gminy zabezpieczono
środki w dziale 921, rozdziale 92120 § 2720.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.




